
 

OCENA STANU SANITARNEGO POWIATU JASIELSKIEGO  

W ZAKRESIE HIGIENY ŻYWNOŚCI, ŻYWIENIA ORAZ 

MATERIAŁÓW I WYROBÓW PRZEZNACZONYCH DO KONTAKTU 

Z ŻYWNOŚCIĄ ZA 2021 ROK 

 
W 2021 roku przeprowadzono łącznie 621 kontroli w nadzorowanych obiektach, w tym 

219 kontroli interwencyjnych. Do najistotniejszych nieprawidłowości stwierdzanych w czasie 

kontroli należały:  

1) zły stan techniczny pomieszczeń i wyposażenia; 

2) sprzedaż środków spożywczych po upływie ich terminu przydatności do spożycia lub 

daty minimalnej trwałości; 

3) nieprawidłowe przechowywanie surowców i wyrobów gotowych; 

4) rozpoczęcie działalności bez złożenia wniosku o zatwierdzenie i wpis do rejestru 

zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

Interwencje, których zasadność potwierdzono, dotyczyły m.in. niewłaściwych warunków 

sanitarnohigienicznych, sprzedaży środków spożywczych po upływie ich terminu przydatności 

do spożycia lub daty minimalnej trwałości. 

Z pobranych do badań laboratoryjnych 236 próbek zakwestionowano 2 próbki  

(obecności bakterii chorobotwórczej i przekroczenie NDP pestycydu). 

W przypadkach naruszenia przepisów prawa żywnościowego Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Jaśle wydał 164 decyzje merytoryczne (w tym 48 na poprawę stanu 

technicznego i 3 w sprawie przerwania prowadzenia działalności zakładu) oraz 110 decyzji 

płatniczych. 

Zgodnie z ustawowym obowiązkiem zatwierdzania obiektów, które produkują lub 

wprowadzają do obrotu żywność pochodzenia niezwierzęcego, Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Jaśle zatwierdził 52 nowe zakłady. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jaśle skierował do Podkarpackiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 4 wnioski o nałożenie kar pieniężnych 

na podmioty, które naruszyły przepisy Ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia z dnia 

25 sierpnia 2006 r., głównie ze względu na rozpoczęcie działalność bez złożenia wniosku 

o zatwierdzenie i wpis do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

Nałożono 69 grzywien w drodze mandatów karnych na łączną kwotę 8450 zł. Najwięcej 

nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarnohigienicznego stwierdzano w obiektach żywienia 

zbiorowego otwartego oraz obiektach obrotu żywnością. 

  Podobnie jak w latach ubiegłych prowadzono działania w zakresie systemu wczesnego 

ostrzegania o niebezpiecznej żywności i paszach (RASFF). Przeprowadzono 69 działań 

w związku z  powiadomieniami z zakresu funkcjonowania systemu RASFF. Monitorowano 

występowanie i wycofywanie z rynku powiatu środki spożywcze, materiały i wyroby 

przeznaczone do kontaktu z żywnością zgłoszone w systemie. 


